COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO (CDU)

REQUERIMENTO Nº             , de 2009
(Do Sr. José Chaves)

Requer a realização de audiência
pública, com a presença da doutora
Alexandra Reschke, titular da Secretaria
de Patrimônio da União (SPU).

A Sua Excelência o Senhor
Deputado EDUARDO SCIARRA
Presidente da Comissão de Desenvolvimento Urbano (CDU)

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência seja realizada
audiência pública, com a presença da titular da Secretaria de Patrimônio
da União (SPU), doutora ALEXANDRA RESCHKE.

JUSTIFICAÇÃO

A audiência pública se revestirá de grande importância para uma
discussão abrangente acerca das atividades desenvolvidas pela SPU,
especificamente no que se refere à cobrança de foro, taxa de ocupação e
laudêmio, incidentes sobre os chamados “terrenos de marinha e seus
acrescidos”.

Sala da Comissão, 11 de março de 2009.

Deputado José Chaves (PTB-PE)